PORTARIA Nº 1909, de 01 de dezembro de 2017.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

(PARFOR) – ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise dos recursos

interpostos pela Comissão de Avaliação do Processo Seletivo realizado em conformidade com o

Edital n° 151/2017, alterado pela Portaria n°. 1772/2017, publicados, respectivamente, nos Diários

Oficiais do Estado (D.O.E.) de 31/10 e 21/11/2017, cujo resultado foi homologado através da

Portaria nº 1787/2017, publicada no D.O.E. de 23/11/2017,

RESOLVE

Art. 1º - REPUBLICAR o Resultado da seleção de Candidato ao Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu na modalidade a Distância (PARFOR), Nível de Especialização em Mídias

na Educação, no tocante aos aprovados no Polo de Ipiaú, passando a valer a relação abaixo, com

os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação:

POLO DE IPIAÚ

N° CANDIDATOS STATUS

1 IGOR ROBERTO GONÇALVES TEIXEIRA APROVADO (A)

2 FRANCINY SILVA DE JESUS APROVADO (A)

3 GILCLEIDE SOUZA CABRAL APROVADO (A)

4 MAGNÓLIA SANTOS SILVA APROVADO (A)

5 MARIA TEREZA RAMOS DOS SANTOS APROVADO (A)

6 ROQUE PEREIRA SANTOS APROVADO (A)

7 ALESSANDRA HONÓRIO DA SILVA APROVADO (A)

8 HIRLA VIEIRA FERREIRA APROVADO (A)

9 TELMA FERNANDES SANTOS SILVA APROVADO (A)

10 CIRA SANTANA FERNANDES APROVADO (A)

11 MILENA DOS SANTOS SOUZA APROVADO (A)

12 THAMILIS CALHEIRA OLIVEIRA APROVADO (A)

13 CRISTIANE SOUZA DA SILVA SÁ APROVADO (A)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando mantidas

as demais disposições da Portaria nº 1787/2017, inerentes aos resultados dos demais candidatos

aprovados nos diversos Polos constantes dos Anexos I, II, III, IV, V, VI e VII da citada Portaria.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR DA UESB

DECISÕES PROFERIDAS NOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR):

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO (EDITAL N° 151/2017)

RECURSOS JULGADOS PROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS

RESPECTIVOS PROCESSOS):

CANDIDATOS

NOME POLO

CRISTIANE SOUZA DA SILVA SÁ
IPIAÚ

THAMILIS CALHEIRA OLIVEIRA

RECURSOS JULGADOS IMPROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO

DE AVALIAÇÃO E DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS

RESPECTIVOS PROCESSOS):

CANDIDATOS

NOME POLO

MARIA LUCIANA CHAVES DE SOUSA

VITÓRIA DA CONQUISTA

JASSIARA DA SILVA CAMPOS
MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES
MARTA RAQUEL ACIOLE CALADO
NÁDMA LEITE DE OLIVEIRA ITABUNA